Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1671/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
de Santa Bárbara d’Oeste/SP, que seja
realizada pintura interna e externa no
CIEP Angélica Sega Tremacoldi, Rua
João Calvino, 61 no bairro Jardim das
Orquídeas; (reiterando a indicação 1873
de fevereiro de 2018)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que seja realizada a pintura, tanto da parte externa, quanto da parte interna do CIEP
Angélica Sega Tremacoldi, Rua João Calvino, 61 no bairro Jardim das Orquídeas,
neste Município.

Justificativa:

Em nova visita realizada, vimos que a unidade escolar está passando

por reformas e mudanças em sua estrutura. Reforçamos o pedido que após a
realização destas ações que o trabalho de pintura também faça parte dessa reforma,
visto que as paredes estão com a pintura gasta, suja e antiga, deixando a escola com
aspecto ruim, por isso solicitamos que a realização do serviço de pintura que deixará o
ambiente acolhedor e agradável para os alunos e profissionais que ali atuam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Abril de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-